
1 
Zpracovala: Stárková Kateřina 
Datum: 7. února 2013 

Příloha č. 1: Seznam institucí, které ukončily projekt bez uznaného a bodově ohodnoceného výsledku 

Poskyt

ovatel 

Program 

výzkumu 

a vývoje  

Název projektu  

Podpora ze státního 

rozpočtu čerpaná na 

projekt za celou bodu 

řešení v tis. Kč 

Zhodnocení 

výsledku 

řešení 

projektu  

Rešitel (řešitelé) 

MD0 CG 
Vodorovné dopravní značení pro bezpečný 

provoz na pozemních komunikacích 2 804 U    

Silniční vývoj - ZDZ spol. s r.o.,Vysoké 

učení technické v Brně, 

MD0 CG 
Využití indikátorů pro hodnocení 

regionálního rozvoje udržitelné dopravy 1 784 U    

Centrum dopravního výzkumu, 

v.v.i.,EVERNIA s. r. o., 

      4 588     

MMR WD 

Klíčové faktory úspěchu a efektivity 

intervencí místních akčních skupin jako 

nástroje pro obnovu a rozvoj venkova v ČR 2 160 U    

Centrum pro komunitní práci západní 

Čechy, 

      2 160     

MO0 OS 

ANALTOX - Výzkum metod pro analýzu 

toxinů v podmínkách mobilních i 

stacionárních laboratoří 6 146 U    VOP CZ, s.p., 

      6 146     

MPS HC 

Právní aspekty zřízení samostatného úřadu 

k posuzování zdravotního stavu v resortu 

práce a sociálních věcí, popř. převedení 

těchto kompetencí zcela nebo zčásti na 

externí dodavatele mimo strukturu orgánů 

veřejné správy 500 U    

Deloitte Advisory s.r.o.,prof. JUDr. Igor 

Tomeš, CSc. 

MPS HC 

Nové kompetence učitelů základních a 

středních škol na podporu začleňování 

tématiky BOZP do výchovných a 1 221 U    Fond dalšího vzdělávání, 



2 
Zpracovala: Stárková Kateřina 
Datum: 7. února 2013 

vzdělávacích programů 

MPS HC 

Vývoj a výhled závislosti a potřeby 

dlouhodobé sociálně zdravotní péče a 

sociálních služeb v období 2012-2020 u 

populace nad 65 let věku z hlediska 

zdravotního stavu 474 U    

Vysoká škola finanční a správní, 

o.p.s.,Výzkumný ústav práce a sociálních 

věcí, v.v.i., 

MPS HC 

Zjištění stresové zátěže a faktorů 

ovlivňujících odolnost vůči stresu 

posudkových lékařů v probíhající 

reorganizaci lékařské posudkové služby 299 U    Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, 

MPS HC 

Optimalizace práce poradců pro 

zprostředkování zaměstnání na úřadech 

práce v ČR 1 552 U    

Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 

v.v.i., 

MPS HC 

Analýza činnosti informačních a 

poradenských středisek úřadů práce v 

procesu přechodu mladých lidí na trh práce 1 783 U    Národní vzdělávací fond, o.p.s., 

MPS HC 

Zařízení pro děti vyžadující okamžitou 

pomoc, umísťování dětí, podmínky péče o 

děti, financování provozu 412 U    

Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 

v.v.i., 

MPS HC 
Úplné náklady práce ve veřejné správě 1 035 U    

Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 

v.v.i., 

MPS HC 

Zavedení dvoustupňového řízení při 

rozhodování o dávkách důchodového 

pojištění v ČR 999 U    

Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 

v.v.i., 

MPS HC 

Řešení ztráty příjmu z důvodu dočasné 

pracovní neschopnosti, těhotenství a 

mateřství ve státech EU 775 U    

Vysoká škola finanční a správní, 

o.p.s.,Výzkumný ústav práce a sociálních 

věcí, v.v.i., 

MPS HC 

Analýza výkonu profese sociální práce v 

systémech sociální ochrany ČR podle 

formálního ukotvení a podle reálných 

potřeb v jednotlivých systémech sociální 

ochrany 1 327 U    

Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 

v.v.i., 



3 
Zpracovala: Stárková Kateřina 
Datum: 7. února 2013 

MPS HC 

Zmapování ekonomické situace 

pěstounských rodin a zařízení pro výkon 

pěstounské péče 682 U    

Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 

v.v.i., 

MPS HC 

Zhodnocení systému odměňování 

zaměstnanců, jejichž prostředky na platy 

jsou zcela nebo převážně hrazeny z 

veřejných zdrojů, komparace českého plat. 

systému se systémy odměňování 

obdobných okruhů zaměstnanců a 

zaměstnavatelů ve vybr. člen. státech EU 1 969 U    

Vysoká škola finanční a správní, 

o.p.s.,Výzkumný ústav práce a sociálních 

věcí, v.v.i., 

MPS HC 

Zhodnocení ohrožení na trhu práce a 

efektivních opatření v měnících se 

podmínkách 1 445 U    

Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 

v.v.i., 

MPS HC 
Odstraňování bariér a zvyšování úrovně 

BOZP u zahraničních pracovníků. 1 985 U    Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i., 

MPS HC 

Analýza kontaminace pracovního ovzduší 

nanočásticemi a stanovení účinnosti 

osobních ochranných pracovních 

prostředků pro ochranu dýchadel před 

účinky nanočástic na pracovištích 1 940 U    Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i., 

MPS HC 

Výzkum a vývoj metod a postupů BOZP při 

těžbě dřeva (včetně kalamitní) s cílem 

zvýšit prevenci rizik zaměstnanců, OSVČ a 

agenturních zaměstnanců 1 392 U    Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i., 

      19 790     

MZ0 NS 

Právní a etické aspekty poskytování 

zdravotní péče v krajních životních 

situacích pro pacienta v kontextu české a 

evropské legislativy a judikatury-metodika 

pro české zdravotnictví 3 441 U    

Roman Žďárek JUDr. MUDr Ph.D., 

MBA,Spoečnost medicínského práva, 

MZ0 NS 
Genetické aspekty ototoxicity indukované 

cisplatinou - prospektivní asociační studie 2 470 U    

Fakultní nemocnice u sv.Anny v 

Brně,Masarykova univerzita,Masarykův 



4 
Zpracovala: Stárková Kateřina 
Datum: 7. února 2013 

onkologický ústav, 

MZ0 NS 
Měření funkcí autonomního systému u 

pacientů na umělé plicní ventilaci. 2 039 U    

Fakultní nemocnice u sv.Anny v Brně,Ústav 

přístrojové techniky AV ČR, v. v. i., 

MZ0 NS 

Prasečí model ruptury aneurysmatu 

abdominální aorty. Vliv časování hyperoxie 

na parametry inflamace a ischemicko-

reperfuzního traumatu 5 981 V   

Fakultní nemocnice u sv.Anny v 

Brně,Veterinární a farmaceutická univerzita 

Brno, 

MZ0 NS 

Asociace polymorfismů v genech pro 

metaloproteinázy, jejich inhibitory, ACE a 

ACE2 s centrálním pulsním tlakem u 

kardiovaskulárních pacientů 7 767 V   

Fakultní nemocnice Brno,Masarykova 

univerzita, 

MZ0 NS 

Neurální diferenciace u microRNA 

indukovaných pluripotentních kmenových 

buněk 3 094 O   Masarykova univerzita, 

MZ0 NS 

Snaha o farmakologické ovlivnění růstu 

experimentálně vzniklého aneuryzmatu 

abdominální aorty u zvířete 1 746 O   Univerzita Karlova v Praze, 

MZ0 NS 

Identifikace mechanizmů vzniku 

chromozomálních aberací při dlouhodobé 

kultivaci lidských embryonálních buněk in 

vitro 2 366 O   Masarykova univerzita, 

MZ0 NS 

Laparoskopie transgastricky metodou 

Natural orifice transluminal endoscopic 

surgery - NOTES v porovnání s klasickou 

laparoskopií - experiment na prasečím 

modelu 3 906 U    Univerzita Karlova v Praze, 

MZ0 NS Neuromodulace v řešení poruch kontinence 6 147 U    Masarykova univerzita, 

MZ0 NS 
Stanovení promotorů angiogeneze v 

nitrooční tekutině multiplexovou analýzou 1 912 U    Fakultní nemocnice Plzeň, 

MZ0 NS 
Mechanismy epigenetické kontroly exprese 

a funkce androgenového receptoru (AR) u 2 222 V   

Fakultní nemocnice Olomouc,Univerzita 

Palackého v Olomouci, 



5 
Zpracovala: Stárková Kateřina 
Datum: 7. února 2013 

karcinomu prostaty: Možné terapeutické 

implikace blokády koaktivátorů AR 

MZ0 NS 

Biochemie a buněčná biologie lidské 

acetyl-koenzym A : glukosaminid N-

acetyltransferasy jako podklad pro budoucí 

terapeutické aplikace u 

mukopolysacharidosy typu IIIC 6 730 V   Univerzita Karlova v Praze, 

MZ0 NS 

Význam mikroRNA v chemoprotektivním 

účinku fytochemikálií zeleniny rodu 

Brassica a vliv polymorfizmů jejich 

vazebných míst na riziko nádorového 

onemocnění tlustého střeva a konečníku 4 392 V   Masarykův onkologický ústav, 

MZ0 NS 

Vliv techniky reimplantace ureteru při 

rekonstrukci močových cest na funkce a 

morbiditu ledvin 1 725 V   Masarykův onkologický ústav, 

MZ0 NS 

Pilotní studie neinvazivního monitorování 

hepatotoxicity v průběhu dlouhodobé 

farmakokineticky řízené léčby psoriázy 

metotrexátem a kyselinou listovou 4 364 V   

Fakultní nemocnice Hradec 

Králové,Univerzita Karlova v Praze, 

MZ0 NS 
Neoadjuvantní léčba karcinomu prsu 7 746 V   

Fakultní nemocnice Hradec 

Králové,Univerzita Karlova v Praze, 

MZ0 NS 

Sexuální rozdíly v účincích 3,4-

methylendioxymetamfetaminu (MDMA) na 

kognitivní funkce, neurogenzi a 

farmakokinetické parametry 4 575 O   Psychiatrické centrum Praha, 

MZ0 NS 

Změny exprese PAR?s a cytokinů a jejich 

receptorů u fibrotizujících plicních procesů 

a procesů plic spojených s redukcí počtu 

alveolů bez jizvení (Idiopatická plicní 

fibróza vs. CHOPN) 4 180 V   

Fakultní nemocnice v Motole,Thomayerova 

nemocnice, 

MZ0 NS 
Komplexní řešení poranění hlezenního 

kloubu rostoucího skeletu-aplikace 1 684 V   Thomayerova nemocnice, 



6 
Zpracovala: Stárková Kateřina 
Datum: 7. února 2013 

vlastního výzkumu, diagnostika, funkční 

terapie 

MZ0 NS 

Vliv hemodialýzy a transplantace ledviny 

na reprodukční schopnost u mužů s 

chronickou renální insuficiencí. 2 507 V   

Institut klinické a experimentální 

medicíny,Thomayerova nemocnice, 

MZ0 NS 

Chirurgická léčba inkontinence moči u 

dlouhodobě hospitalizovaných 

geriatrických pacientů; srovnávací 

multicentrická randomizovaná studie 

výsledků různých metod 6 343 U    

Fakultní nemocnice v Motole,Nemocnice 

Na Bulovce,PSYCHIATRICKÁ LÉČEBNA 

Bohnice, 

MZ0 NS 
Vliv statinů na repolarizační fázi 

kardiomyocytů 1 568 U    Fakultní nemocnice Brno, 

MZ0 NS 

Permanentní stimulace sakrálního nervu v 

léčení anální inkontinence a zlepšení 

kvality života pacientů 6 938 U    Nemocnice Na Bulovce, 

MZ0 NS 

Vliv antibiotické profylaxe na výskyt 

pooperačních infekčních komplikací u 

vybraných akutních abdominálních 

chirurgických výkonů 3 722 O   

Institut postgraduálního vzdělávání ve 

zdravotnictví,Nemocnice Na Bulovce, 

MZ0 NS 

Optimalizace léčby těžké peritonitidy, 

prospektivní porovnání primárního uzávěru 

dutiny břišní a metody VAC (Vacuum 

Assisted Closure) 3 787 U    

Institut postgraduálního vzdělávání ve 

zdravotnictví,Nemocnice Na Bulovce, 

MZ0 NS 

Expresní vzorec isoforem a mutační stav 

genu WT1 jako nový pathogenetický a 

diagnostický marker u dětských 

hematologických malignit 5 271 V   

Fakultní nemocnice v Motole,Univerzita 

Karlova v Praze,Ústav hematologie a krevní 

transfúze, 

MZ0 NS 
Dlouhodobý vývoj morfologie a 

metabolizmu mozku po transplantaci jater 1 823 V   Institut klinické a experimentální medicíny, 

MZ0 NS 
Vliv imunosuprese na imunopatologické 

alterace u zvířecího modelu sepse 5 148 U    Institut klinické a experimentální medicíny, 



7 
Zpracovala: Stárková Kateřina 
Datum: 7. února 2013 

MZ0 NS 

Aplikace trojrozměrných zobrazovacích a 

morfometrických metod ve výzkumu 

postoperačního vývoje zubního oblouku a 

patra u pacientů s rozštěpy. 950 O   Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, 

MZ0 NS 

Farmakogenomická predikce účinnosti 

tamoxifenu v léčbě 

hormonálnědependentních 

postmenopausálních žen s karcinomem prsu 

na základě korelace aktivity CYP2D6 

určené z hodnocení polymorfismu jeho 

genu a rozboru genotypu MDR-1 genu pro 

P-glykoproteín. 4 546 V   Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, 

MZ0 NS 

Vliv zkrácení předoperační přípravy 

warfarinizovaných pacientů se zlomeninou 

proximálního konce kosti stehenní podáním 

koncentrátu plazmatických faktorů II, VII a 

IX, X na morbiditu a mortalitu. 3 469 U    

Univerzita Karlova v Praze,Všeobecná 

fakultní nemocnice v Praze, 

MZ0 NS 

Role proteinu vázajícího mastné kyseliny 

(FABP4) v patogenezi revmatoidní artritidy 

a osteoartrózy 4 143 U    Revmatologický ústav, 

MZ0 NS 

Porovnání klasické a miniinvazivních 

náhrad aortální chlopně u pacientů ve 

vysokém věku 19 163 V   

Centrum kardiovaskulární a transplantační 

chirurgie,Fakultní nemocnice Brno, 

MZ0 NS 
Možnosti modulace neuroendokrinní 

diferenciace a progrese nádorů prostaty. 3 692 V   Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i., 

MZ0 NS 

Význam biologického chování nitrolebních 

meningiomů pro jejich dlouhodobý 

management. 1 393 U    Ústřední vojenská nemocnice Praha, 

MZ0 NS 

Analýza intracelulárních Ca2+ signálů v 

patologii nádorových buněk leukemií a 

lymfomů, v regulaci nádorového růstu a 

indukci apoptózy v odpovědi na terapii 2 350 O   

Fakultní nemocnice Brno,Masarykova 

univerzita, 



8 
Zpracovala: Stárková Kateřina 
Datum: 7. února 2013 

monoklonálními protilátkami, 

detekovaných pomocí fotoproteinů a 

fluorescenčních indikátorů. 

MZ0 NS Předoperační regionální chemoterapie v 

léčbě karcinomu tlustého střeva 3 136 V   

Fakultní nemocnice Hradec 

Králové,Fakultní nemocnice 

Olomouc,Univerzita Palackého v Olomouci, 

MZ0 NS 
Morfologické změny plicního řečiště po 

plicní embolii 4 507 U    Fakultní nemocnice Hradec Králové, 

MZ0 NS 

Posouzení možnosti ochrany hilových 

struktur před tepelným působením sondy 

při radiofrekvenční ablaci tumorů plic 2 652 U    Univerzita Karlova v Praze, 

MZ0 NS 

Dokončení vývoje a výroba univerzální 

aparatůry pro měření minutového srdečních 

výdeje, zkratů a regurgitací 1 095 V   

Fakultní nemocnice Hradec 

Králové,Univerzita Karlova v Praze, 

MZ0 NS 

Vývoj nové tularemické vakcíny na základě 

objasnění molekulární podstaty patogeneze 

tularemie 3 981 V   Ministerstvo obrany, 

MZ0 NS 

Porovnání mortality a nákladů na léčbu 

nemocných s krvácením do trávicího traktu 

ve dvou zdravotnických zařízeních stejného 

typu, ale s odlišnou organizací péče o tyto 

nemocné a posouzení vlivu centralizace 

péče na sledované parametry. 1 094 U    

Fakultní nemocnice Olomouc,Fakultní 

nemocnice Ostrava, 

MZ0 NS 

Intracelulární účinky uridinu v léčbě 

palmární-plantární erythrodyesthesie po 

kontinuální terapii fluoropyrimidiny - studie 

in vitro 2 184 V   Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, 

MZ0 NS 

Význam interakce nádorového supresoru 

p53 a interleukinu-1alfa při nádorové 

transformaci 4 576 O   Univerzita Karlova v Praze, 

MZ0 NS 
Liposukce u chronického lymfedému horní 

končetiny 1 160 U    Fakultní nemocnice v Motole, 



9 
Zpracovala: Stárková Kateřina 
Datum: 7. února 2013 

MZ0 NS 

Prevalence a biologické souvislosti 

chromozomální integrace šestého lidského 

herpesviru (HHV6) u dospělých a dětských 

pacientů léčených pro maligní onemocnění 3 146 V   

Fakultní nemocnice v Motole,Ústav 

hematologie a krevní transfúze, 

MZ0 NS 
Vytvoření systematického přehledu na téma 

Diuretika a nefrotický syndrom 727 V   Univerzita Palackého v Olomouci, 

MZ0 NS 

Molekulární podstata odpovědi na 

glukokortikoidy u akutní lymfatické 

leukémie dětí 5 684 U    

Fakultní nemocnice Olomouc,Univerzita 

Palackého v Olomouci, 

MZ0 NS Význam hepcidinu pro diagnostiku a léčbu 

anémií v dětském věku. 6 251 U    

Fakultní nemocnice Hradec 

Králové,Fakultní nemocnice 

Olomouc,Univerzita Palackého v Olomouci, 

MZ0 NS 

Urologické a endokrinologické faktory 

hormonální substituční terapie u pacientů s 

Kallmannovým syndromem 1 649 U    

Fakultní nemocnice Královské 

Vinohrady,Univerzita Karlova v Praze, 

      197 142     

MZP SP 

Alternativní a matematické metody a 

postupy v testování dráždivých a 

senzibilizujících účinků chemický látek 8 715 U    Výzkumný ústav organických syntéz a.s., 

MZP SP 
Stanovení akustického klimatu na území 

ČR 4 846 U    EKOLA group, spol. s r.o., 

MZP SP 

Vliv způsobu lesnického hospodaření na 

biodiverzitu lesních ekosystémů v kontextu 

globální klimatické změny 15 098 U    Ekologické služby, s.r.o., 

MZP SP 

Monitoring výskytu a cílené využívání 

entomopatogenních hub přirozeně 

asociovaných s populacemi lýkožrouta 

smrkového Ips typographus L. (Coleoptera, 

Scolytidae) ve smrčinách NP a CHKO 

Šumava 6 156 U    

Jihočeská univerzita v Českých 

Budějovicích, 

MZP SP Posouzení efektivnosti vyšších úrovní 2 198 U    ECO trend s.r.o., 



10 
Zpracovala: Stárková Kateřina 
Datum: 7. února 2013 

třídění odpadu 

MZP SP 

Zlepšení využívání směsných komunálních 

odpadů s cílem snižování množství 

biologicky rozložitelných komunálních 

odpadů ukládaných na skládky a vytvoření 

kapacit pro zpracování biologicky 

rozložitelných odpadů, včetně odpadů z 

kuchyní 6 076 S   DEKONT ENV.T., s.r.o., 

MZP SP Návrh integrovaného systému nakládání 

s bioodpady v Moravskoslezském kraji 1 382 U    

IREAS, Institut pro strukturální politiku, 

o.p.s.,Vysoká škola báňská - Technická 

univerzita Ostrava, 

MZP SP 

Zhodnocení a návrh optimalizace 

pstruhového hospodaření v ČR ve vztahu k 

ochraně zvláště chráněných druhů a 

biodiverzity ve zvláště chráněných územích 4 296 U    DAPHNE ČR - Institut aplikované ekologie, 

MZP SP 
Porovnání environmentálních dopadů 

nápojových obalů v ČR metodou LCA 3 320 U    

Ing. Bohumil Černík,Ing. Marie Tichá - MT 

Konzult, 

MZP SP 
Občan jako základní prvek systému 

zpětného odběru EEZ 1 830 U    ECO trend s.r.o., 

      53 917     

    C E L K E M 283 743     

Vysvětlivky: 

O – Nesplněno zadání, smlouva však byla dodržena 

U – Uspěl podle zadání, tj. byly splněny cíle a jeho předpokládané výsledky uvedené ve smlouvě / rozhodnutí o poskytnutí podpory 

V – Vynikající výsledky (s mezinárodním významem apod.). Zároveň byly splněny cíle a předpokládané výsledky uvedené ve smlouvě / rozhodnutí o 

poskytnutí podpory. 

S – Nesplněno zadání, bylo přistoupeno k sankčním ustanovením smlouvy 


